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Ⅰ. 총괄기금운용계획





회계년도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 전   체

가. 운용방침 

1. 기금개요

○기금의 설치목적과 지역설정에 맞도록 기금을 관리․운용한다.

○세계현금의 수입․지출․보관절차, 공유재산 및 물품관리․처분의 예 또는 채권관리의 예에 의하여 관리한다.

○기금의 관리 및 운용책임에 관하여는 「회계관계직원 등의 책임에 관한 법률」을 준용한다.

나. 기금현황 (단위:천원)
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기금명 설치년도 설치목적 설치근거 소관부서 비고

통합관리기금 2018 개별기금 여유자금의 효율적 활용

지방자치단체 기금관리기본법 제16조, 

부산광역시 사하구 기금관리 및 통합관리기금 

설치․운용 조례

기획실

문화체육 및 인적자원개발 

지원기금
2008

문화예술 개최지원, 생활체육 저변확대, 

인적자원 개발

부산광역시 사하구 문화체육 및 인적자원개발 

지원기금 설치 및 운용 조례
총무과

공용의 청사건립기금 2003 공용의 청사 건립 재원마련
부산광역시 사하구 공용의 청사건립기금 설치 

및 운용 조례
재무과

복지장학기금 1993
저소득층 주민자녀 중 학업에 충실하고 품행이 

바른 중․고등학교 학생에게 복지장학금 지급
부산광역시 사하구 복지장학금 지급 조례 복지정책과

자활기금 2005
자활사업에 필요한 재원충당 및 기금의 효율적 

운용관리
부산광역시 사하구 자활기금 설치 및 운용 조례 생활보장과

노인복지기금 1996
노인의 자립기반 조성과 노인복지증진을 위한 

사업추진

부산광역시 사하구 노인복지기금 설치 및 

운용관리 조례
복지사업과

양성평등기금 2001
양성평등 문화확산, 여성권익 증진 등 양성평등 

실현 촉진을 위한 사업 추진
부산광역시 사하구 양성평등 기본 조례 여성가족과

식품진흥기금 2001
식품위생 및 국민영양의 수준향상 도모 및 

음식문화개선사업의 원활한 수행

식품위생법 제89조 및 같은법 시행령 

제62조제7항, 부산광역시 사하구 식품진흥기금 

운용 조례

환경위생과
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기금명 설치년도 설치목적 설치근거 소관부서 비고

재난관리기금 1997 재난의 예방․수습 및 응급복구 등의 비용 충당
재난 및 안전관리기본법 제67조, 부산광역시 

사하구 재난관리기금 운용․관리 조례
안전총괄과

옥외광고 정비기금 2009
옥외광고물등의 경관개선, 간판디자인 및 

제작설치 가이드라인 개발사업

옥외광고물 등의 관리와 옥외광고산업 진흥에 

관한 법률  제6조의 2, 부산광역시 사하구 

옥외광고정비기금 조례

도시정비과



2. 기금운용계획총괄표

회계년도 : 2018년
예산구분 : 본예산
부    서 : 전   체

(단위:천원)

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.
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기금명

수  입  계  획 지  출  계  획

계 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)

예탁금

원금

회수

예치금

회수
예수금

이자

수입

기타

수입
계

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력

운영비

기본

경비
예탁금 예치금

차입금

원리금

상환

예수금

원리금

상환

기타

지출

합  계

통합관리기금 3,487,825 0 0 0 0 0 0 3,442,184 45,641 0 3,487,825 0 0 0 0 3,442,184 0 0 45,641 0

문화체육 및 

인적자원개발 

지원기금

204,059 0 0 0 0 0 2,559 0 1,500 200,000 204,059 50,000 0 0 0 100,000 54,059 0 0 0

공용의 

청사건립기금
347,070 0 0 0 0 0 337,295 0 9,775 0 347,070 0 0 0 0 342,184 4,886 0 0 0

복지장학기금 305,940 0 0 0 0 0 301,571 0 4,369 0 305,940 4,000 0 0 0 300,000 1,940 0 0 0

자활기금 3,399,996 0 0 0 7,449 0 3,195,437 0 40,020 157,090 3,399,996 138,462 200,000 0 0 2,300,000 761,534 0 0 0

노인복지기금 203,098 0 0 0 0 0 200,132 0 2,966 0 203,098 2,900 0 0 0 200,000 198 0 0 0

양성평등기금 214,344 0 0 0 0 0 211,469 0 2,875 0 214,344 9,000 0 0 0 200,000 5,344 0 0 0

식품진흥기금 405,661 0 0 0 0 0 336,661 0 4,000 65,000 405,661 80,370 0 0 0 0 325,291 0 0 0

재난관리기금 1,888,943 497,481 0 0 0 0 1,367,116 0 24,346 0 1,888,943 479,000 0 0 0 0 1,409,943 0 0 0

옥외광고 

정비기금
120,330 0 10,000 0 0 0 54,680 0 650 55,000 120,330 102,000 0 0 0 0 18,330 0 0 0

10,577,266 497,481 10,000 0 7,449 0 6,006,920 3,442,184 136,142 477,090 10,577,266 865,732 200,000 0 0 6,884,368 2,581,525 0 45,641 0

(7,089,441) (497,481) (10,000) (0) (7,449) (0) (6,006,920) (0) (90,501) (477,090) (7,089,441) (865,732) (200,000) (0) (0) (3,442,184) (2,581,525) (0) (0) (0)



회계년도 : 2018년
예산구분 : 본예산
부    서 : 전   체 (단위:천원)

3. 기금조성규모

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.
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기  금  명 2017년도 말 
조성액 ⓐ

2018년도 기금운용계획 2018년도말 
조성액 

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증  감
ⓔ=ⓓ-ⓐ

수입ⓑ 지출ⓒ

합  계

통합관리기금 0 3,487,825 45,641 3,442,184 3,442,184

문화체육 및 인적자원개발 지원기금 2,559 201,500 50,000 154,059 151,500

공용의 청사건립기금 337,295 9,775 0 347,070 9,775

복지장학기금 301,571 4,369 4,000 301,940 369

자활기금 3,195,437 204,559 338,462 3,061,534 △133,903

노인복지기금 200,132 2,966 2,900 200,198 66

양성평등기금 211,469 2,875 9,000 205,344 △6,125

식품진흥기금 336,661 69,000 80,370 325,291 △11,370

재난관리기금 1,367,116 521,827 479,000 1,409,943 42,827

옥외광고 정비기금 54,680 65,650 102,000 18,330 △36,350

6,006,920 4,570,346 1,111,373 9,465,893 3,458,973

(6,006,920) (1,082,521) (1,065,732) (6,023,709) (16,789)



회계년도 : 2018년
예산구분 : 본예산
부    서 : 전   체 (단위:천원)

4. 기금 총 조성규모

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.
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기  금  명
2018년도말
조성액ⓐ

융자금
미회수채권ⓑ

지역개발채권
미상환잔액ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

합  계

9,465,893 370,000 0 9,835,893

(6,023,709) (370,000) (0) (6,393,709)

통합관리기금 3,442,184 0 0 3,442,184

문화체육 및 인적자원개발 지원기금 154,059 0 0 154,059

공용의 청사건립기금 347,070 0 0 347,070

복지장학기금 301,940 0 0 301,940

자활기금 3,061,534 370,000 0 3,431,534

노인복지기금 200,198 0 0 200,198

양성평등기금 205,344 0 0 205,344

식품진흥기금 325,291 0 0 325,291

재난관리기금 1,409,943 0 0 1,409,943

옥외광고 정비기금 18,330 0 0 18,330


